
14. април 2021. Број 37 217

Д РУ Г И  Д РЖ А В Н И  О Р ГА Н И  И 
Д РЖ А В Н Е  О Р ГА Н И З А Ц И Ј Е

1644
На основу члана 8. став 1. тачка 1), члана 23. став 1, члана 86. 

став 5. и члана 94. став 3. Закона о електронским комуникацијама 
(„Службени гласник РС”, бр. 44/10, 60/13 – УС, 62/14 и 95/18 – др. 
закон), члана 12. став 1. тачка 1) и члана 16. тачка 4) Статута Регу-
латорне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге 
(„Службени гласник РС”, бр. 125/14 и 30/16),

Управни одбор Регулаторне агенције за електронске комуни-
кације и поштанске услуге, на 57. седници трећег сазива, одржаној 
24. децембра 2020. године, доноси

П РА В И Л Н И К

о обрасцима захтева за издавање појединачне дозволе за 
коришћење радио-фреквенција

Члан 1.
Овим правилником прописујe се образац захтева за издавање 

појединачне дозволе за коришћење радио-фреквенција у зависно-
сти од врсте електронске комуникационе мреже или услуге за коју 
се захтева додела радио-фреквенција са Упутством са обавезним 
елементима техничког решења у зависности од радио-комуника-
цијске службе и делатности на коју се техничко решење односи, 
као и обрасци захтева за издавање појединачне дозволе за кори-
шћење радио-фреквенција, и то: на ваздухоплову, на броду и дру-
гом пловилу, за клупску аматерску радио станицу, за личну аматер-
ску радио станицу, за дипломатско-конзуларно представништво, 
за страно правно лице, за привремену дозволу за коришћење ра-
дио-фреквенција, за привремену дозволу за коришћење радио-фре-
квенција страном правном лицу и радио-аматерску лиценцу.

Члан 2.
Захтев из члана 1. овог правилника подноси се на прописа-

ним обрасцима, и то:
1) Образац ЗПД – Захтев за издавање појединачне дозволе за 

коришћење радио-фреквенција;
2) Образац ЗПДВ – Захтев за издавање појединачне дозволе за 

коришћење радио-фреквенција за радио станице на ваздухоплову;
3) Образац ЗПДБ – Захтев за издавање појединачне дозво-

ле за коришћење радио-фреквенција за радио станице на броду и 
другом пловилу;

4) Образац ЗПДКА – Захтев за издавање појединачне дозво-
ле за коришћење радио-фреквенција за клупску аматерску радио 
станицу;

5) Образац ЗПДЛА – Захтев за издавање појединачне дозволе 
за коришћење радио-фреквенција за личну аматерску радио ста-
ницу;

6) Образац ЗПД-ДКП – Захтев за издавање појединачне до-
зволе за коришћење радио-фреквенција дипломатско-конзуларном 
представништву;

7) Образац ЗПД-СПЛ – Захтев за издавање појединачне до-
зволе за коришћење радио-фреквенција страном правном лицу;

8) Образац ЗПДПР – Захтев за издавање привремене дозволе 
за коришћење радио-фреквенција;

9) Образац ЗПДПР-СПЛ – Захтев за издавање привремене 
дозволе за коришћење радио-фреквенција страном правном лицу;

10) Oбразац ЗРЛА – Захтев за издавање радио-аматерске ли-
ценце.

Члан 3.
Обрасци захтева из члана 2. овог правилника, као и Упутство 

са обавезним елементима техничког решења у зависности од ра-
дио-комуникацијске службе и делатности на коју се техничко ре-
шење односи из члана 1. овог правилника, одштампани су уз овај 
правилник и чине његов саставни део.

Члан 4.
Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о обрасцима захтева за издавање појединачне дозволе 
за коришћење радио-фреквенција („Службени гласник РС”, бр. 
8/11 и 2/14).

Члан 5.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 1-01-3400-14/20-5
У Београду, 24. децембра 2020. године

Председник Управног одбора,
Драган Ковачевић, с.р.



218 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 219



220 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 221



222 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 223



224 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 225



226 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 227



228 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 229



230 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 231



232 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 233



234 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 235



236 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 237



238 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 239



240 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 241



242 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 243



244 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 245



246 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 247



248 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 249



250 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 251



252 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 253



254 Број 37 14. април 2021.



14. април 2021. Број 37 255



256 Број 37 14. април 2021.


